恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 20 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

恵那市防災キャンプの実施について

災害に備えて防災の知識やスキルを獲得し、防災意識の高揚を図ることを目

的に、中野方小学校の児童を対象とした防災キャンプを下記の通り実施します。

ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和７年８月 30 日（土曜日）午後１時から８月 31 日（日曜日）

午前７時

２．場 所  中野方小学校体育館（恵那市中野方町 2353 番地 1）

３．内 容  飲料水確保訓練、非常用トイレ体験、炊き出し、避難所設営、宿

泊等の防災体験

４．対象者  中野方小学校３年生から６年生のうちの希望者 19 人

５．主催など 主催：中野方地域協議会、恵那市

       協力：恵那市防災研究会、恵那市女性防火クラブ、中野方小学校、

中野方小学校 PTA、恵那市消防団中野方分団

６．見どころ 防災キャンプは昨年に引き続き２回目の実施となります。昨年は

恵那市少年消防隊を対象に実施しましたが、本年は地域の要望

で、中野方小学校の児童を対象に行います。

８月 30 日（土曜日）午後４時頃から炊き出しと避難所設営を一

緒に行います。カレーを作りながら、ダンボールベットやインス

タントハウスを組み立て、実際の避難所を想定しながら子ども

たちで避難所設営するところが見どころです。

所 管 総務部 危機管理課

担 当 西尾  問い合わせ 0573-26-6805